k Dedit. sec̄ si alio modo alienasset. nā tūc distingue aut ex necessitate rei familiaris: z tūc presumif nō adēptū z debet legatū. aut ex volūtate. z tūc nō debet. vt. ff. de adimē. leg. l. rē legatā. que distinctio in donatione nō cadit. vt. ff. de leg. ii. l. si rē. aliud si v̄sfructus alienet.

m Non videf. vt insti. de leg. h. si rē. Sed videf q̄ sic. vt. ff. de dona. inter virū z vro. cū hic status. h. si maritus. ii. z. s. de do. inter virū z vro. si maritus: sed ibi solvi.

n In psonā. l. ex testamēto. nā cū rē snā testator legat tria cōpetunt legatario auxilia. s. actio ex testamēto: z actio in rē: z hypothecaria. vt ff. de leg. ii. cū filius. h. varijs. z. j. cōia de lega. l. j.

o Liberari. idem cū legauit prediū qd debebat tributū in preterituz. vt. ff. de leg. j. apud. h. heres. z de leg. ii. qui cōcubinā. h. qm̄ ortos. t. l. patronus. h. ii. Idem autē est cū q̄s rem obligatā vendidit nam tene tur ex emplo. vt. j. de euic. l. ex predijs.

p Ernis. nō valet. h. s. de neces. ser. l. qdā. h. j. So. vt ibi nec liberatē habet p̄ hoc. vt z. j. de fideicō. l. ex fideicōmissio. n̄ si sit mi les. vt. s.

Legatari us tria; auxilia.

les. vt. s. de test. mi. l. ex. his. Item hoc. s. q. non valet legatum istis seruis: procedit. nisi seruus alij legefi. vt. ff. ad. l. fal. plantius. et de lega. j. seruo legato. vel nisi manumittatur. vt. ff. ad. l. fal. plane.
¶ Post mortem. securus si eo vino. vt. ar. ff. de iur. his. non intelligit. s. di-
m. et de leg. pres. l. interuenit. Et no. q. ab initio non valet non confir-
matio postea. vt. ff. d. reg. cato. l. j. et de regulis iuriis q. ab initio.

DOn est dubium. Nones potes ponere casum in herede ut non detrahatur quartaz in re quam subtraxit. vt. ff. de bis q. vt. indig. l. rescri. ptu. et ad. l. fal. panlus. Rn. et in aut. de here. et fal. s. hinc nobis. et tunc dic actionem. i. retentioem. Idem in legatario ut legatu amittat si illud subtrahat: vt. ff. ad. l. fa. l. j. s. j. ibi. eis ante et c. sic em evenit fideicomissa rion vniuersali. vt. ff. ad. treb. l. paulus. rn. si certa. et bec bona. Sz put in legatario intelligis est ptra. ff. quoz leg. l. j. in prin. et j. quoz legatoz l. j. Sol. h. subtraxit cl: ibi palaz. ar. ff. de admi-
tu. non extimo. et de ritu nup. l. fi. Nel ibi ante aditam hereditatem. hic post: et post apprehensionem possestionem. alioquin idem esset qd ante aditam hereditatem. vt. ff. de acqui. pos. l. cu heredes. in prin. sic ff. de cri. expi. here. l. j. Nel distingue an putauit sibi licere an no. vt insti. vi bono. rap. s. q. media magis placet. Itē videt ptra. j. d. cri. expi. here. l. obtetu: sz ibi alij non legatarum occuparunt vñ non nocet legatarum.

Si legata. prim.

legauit titio et si

non heret idem legauit sem

pronio vel pontiane. et

facit. s. de impu. et alij substitu. post aditam.

Si fortidianum. mori tibi. non aio adimedi illis. als ptra. vt insti. de

ademp. leg. s. trassferri. et tu semisse: et illi aliud semissim habe-

bunt. vt. ff. de here. insti. titius. et de lega. j. plane. in prin. nam con-

iuncti loco vniuersabitur. et ad hoc est. j. de cadu. tol. s. si vero. t. s.

sinaute. et facit. ff. de lega. j. si pluribus.

Clominum. pprioz. vel prenominum vñ agnominum. vt. et insti. de leg.

s. si qd in noie. t. s. de testa. si in nomine. vel finiu. vt. ff. de leg. iij. pa-

tronus. s. j. secus si erref in appellatinis nominib. vt. ff. de leg. j. l. iii.

Administratio. religio. iurabat em miles vt dixi. ff. ex qui.

cau. ma. l. penulti.

Marcellum. militem.

Globis. pupillis loquitur.

Eripit. nisi esset filii coeterani. vt. s. de excu. vete. l. j.

Nec enim. nota aliquo p. imponentia excusari etiam in lucro captan-

do. et facit. ff. de admi. tuto. l. nelennins.

Probibeat. ppter militia quābz. Et no. q. hec p. ditio de iure est

impossibilis in milite et ideo remittit. vt. insti. de here. insti. s. i. ipsoff

bilis. t. s. de insti. et sub. l. repbendēda. et spale est in milite. sec⁹ in alio:

vt. j. eo. l. pe. t. ff. de test. tu. l. q. tutelā. in pn. et de bis q. vt. indig. l. post

legatu. s. admittere. Sz videf etiam solutū repeti. vt. s. de pdi. ob cau. l. si

militē. Sol. ibi ignoravit militē q. dedit vt esset pcuator. ideoq. repe-

tit. hic scivit. vel ibi sub p. ditio dedit si esset pcuator. hic pure legauit.

sz post assignauit eu tutorē. Nel dic q. hic fuit relictū sub ipsoffili p. di-

tione q. legatu non vitiat. porro si def ob cām impossibile repetit p. codi-

tionē ob cām cu causa non possit impleri. vt. d. l. si militē. t. l. dictā. nā

in eo qd ibi dicit. si non impossibile causam. subandi maxime.

m Si in fraudē admisus est. ab herede. q. putabat legatarios bu-
nis timore ductos super legata transigere.
n Accusatori. id est ficticie. vt heres dixit.
o Zubebit. scz heredi.
p Interposita. a legatarijs.

impedit. Nec em⁹ inste ab ea pe-
titione repellit cum etiam vellet tu-
telā administrare phibeatur.

Heres tenet soluere legata: l. q. stio de
hereditate moueat. d. tñ ei p. stari cautio de
restituendo si ei hereditas euincat: sz cau-
tio si cui plusq. per legē falcidiā solutū sit
prestat etiam si q. stio heredi de hereditate non
moueat. Alex. post Bal. et Saly.

Impera. Alex. a. antio. L. ix.

Si in fraudē eoꝝ q. testamen-
to relictā sunt admisus est
accusator⁹ qui testamentuz falsū di-
ceret: p. ses. p. nuncie sz iurisdictiōis
formā solui legata iubebit⁹: inter-
posita⁹ cautioea⁹ (si euicta fuerit he-
reditas) ea restitutur⁹: q. quis als⁹
cautioni tunc locus sit cum sine cō-
trouersia legata soluantur.

Legatu rei alienae scienter factu⁹ valet
sed ignoranter factum non valet: nisi sit fa-
ctum p. iuncte psone vel vxori seu alij cui
est verisimile testatorem noluisse legare si
scinisset. b. d. Alex.

Idem. a. ingenu. L. x.

Cum rem alienā q. relique
rit si qdē sciens tā ex legato
q. ex fideicomiso ab eo q. legatu vñ
fideicomissum meruerit peti p. o⁹.

Cqd si suā eē putauerit non alit
valeat relictū nisi p. xone vñ
vel alij tali psone datu⁹ sit cui le-
gatur⁹ eē etiam si scisset alienā rē eē.

Cil legatu factu⁹ p. o⁹ dote def filie in do-
te ab ipsomet p. xone nō p. o⁹ ap̄lius eo
mortuo peti. b. d. Alex. post. Bal. et Sali.

Idem. a. Albiano. L. xi.

Hila legatoz non h. z actionē
si ea q. ei ex testamēto reliqt
vñ pater postea in dotē dederit
Heres qui partē hereditatis in qua fu-

h. fi. t. l. si domus. h. fi.

Clpeti p. o⁹. vt heres insto p. redimat et p. stet. vel si nō potest
det estimationem. vt institu. eo. h. non solum. t. ff. de lega. iij. non du-
biu⁹. h. fina.

Cel vxori. vt. ff. de aur. et arg. lega. l. q. ntus. h. fi. t. j. de fideicom. l.
predia obligata. et estimat iudex q. iuncta sit. vt. j. de fideicom. l. volūta-
tis. Sed hoc fallit in libertate relictā seruo q. testator credit suū: nā
indistincte debet ei. vt. ff. ad. treb. l. quidā. h. si q. filiu⁹. et de fideicom. l.
l. paulus respōdet: sed in ea est speciale. Itē si vñ filioꝝ p. legat pater
rem q. credit suā nō videf valere licet filius sit psone q. mēta. vt. ff.
de leg. iij. cu pater. h. enicli. que est cōtra. Sol. ibi ideo ne crescat inui-
dia inter fratres. vt. ar. j. de bo. que libe. l. cu zoportet. j. r. n. Nel yerius
dic et ibi tenet legatu: sed nō tenet de euictione re euicta: nec hic dici-
tur q. de euictione heredes teneant si huiusmodi personis legata euin-
cant sed certe immo yidef de euictione agi ex testamēto ac si nunq. sit
data. vt. ff. de lega. j. nō quoq. j. respon. h. j. t. l. si domus. h. j. sed hic
vbi certi hominis credebāt et ab eo emit heres. vt. daret nō tenere. si
in certi tunc tenere. vt. in dictis. ll. Item quid si testator rem alienaz
possidebat quā sua; putabat et extraneo eam legauit. Rn. tenet heres
tradere. vt. ff. de euic. si is qui.

Hila. vñus. siue erat species siue quātitas. In hoc tñ differt. q.
vbi q. tias duplicabif filie si patrē huius siue volūtatis pro-
bet: q. nō sic facile est in specie legata. vt. ff. de iure do. cum pater. et te
leg. j. l. plane. h. j. Sed quid ecōtra si primo dedit in dotē postea. lega-
uit. Respon. idem videf: vt duplicare voluerit. vt arg. ff. de leg. iij. cu
quidaz vxori. t. l. cum pater. h. pater. et de lega. j. l. huiusmodi. h. cum